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Nr 392

Av herrar Mattsson och Wärnberg, i anledning av Kungl. May.ts fram
ställning om anslag till Statens hantverksinstitut: Bidrag 
till kursverksamheten m. m.

I den fortbildnings- och kursverksamhet som statens hantverksinstitut 
bedriver ingår också sedan ett tiotal år kursverksamhet för inom sågverks- 
branschen verksamma företagare och anställda. Kostnaden för denna kurs
verksamhet har hittills bestritts med årliga anslag från Stiftelsen Centralfon
den för anställda inom skogsbruket och skogsindustrien. Varje år har från 
denna fond anvisats ett tillfälligt anslag på 50 000 kronor. Genom att denna 
kursverksamhet sålunda varit beroende av att anslag beviljats år från år har 
arbetet icke kunnat planläggas så som ett fast anslag kunnat möjliggöra. Oss 
synes det därför lämpligt att medel för denna kursverksamhet inom sågverks- 
branschen liksom inom andra företagsgrenar borde utgå från riksstaten. Ett 
sådant fast anslag skulle ge väsentligt större effekt och stabilitet åt denna 
undervisningsverksamhet.

Att den berörda kursverksamheten fyller ett stort behov framgår av att 
exempelvis under de senaste två åren cirka 1 000 företagare och anställda 
inom sågverksbranschen bevistat kurserna som huvudsakligen varit av ambu
lerande karaktär. Under hand har det stått klart att verksamheten måste 
bedrivas under mera fasta former, ty intresset för och anspråken på under
visningen ha ständigt ökat. Det betyder också att medelstilldelningen i och 
för sig på senare år visat sig otillräcklig, varför en höjning av anslaget till 
65 000 kronor bör ske, när medel beviljas över riksstaten. En sådan höjning 
synes oss också motiverad av det faktum att sågverksnäringen ju spelar en 
mycket betydelsefull roll för vår ekonomi såsom exportindustri. Det gäller 
för denna näring att upprätthålla de svenska trävarornas goda rykte och namn 
ute på en alltmer hårdnande marknad i importländerna.

I anledning av det sålunda anförda hemställa vi,
att riksdagen med ändring av Kungl. Maj:ts förslag måtte 

besluta att till Statens Hantverksinstitut: Bidrag till kursverk
samheten m. m. för budgetåret 1962/63 anvisa ett reserva
tionsanslag av 500 000 kronor.

Stockholm den 26 januari 1962

T. V. Mattsson Erik Wärnberg


